Predicabilia

illis de quibus predicatur sed prius et accidens
 non sicut priora illis de quibus pdicantur et
Ma. p^r q^r v^lia s^ut c^ecⁱformales d^{at}es e^c. no
 m^e et ordem hys de q^rbus pdicantur. s^z omnis
 c^a por est suo c^ato **M**i. pbatur q^r sba e^cprior
 accide natura tpe^r diffi^os septimo metha
Qui^r tm duo s^ut pdicabilia s^balia. g^rerunt tm
 duo accidentalⁱa. aut e^r tria s^balia g^r tria ac
 cidentalⁱa. **S**exto sic habe^r vnū pdicabile
 s^bale f^m re et acciditale f^m modū sicut est d^ria
 ita habemus vnū acciditale f^m re et s^bale f^m
 modū sicut sunt abstracta accidens et p^r spes et
De septio tm duo s^ut pbilia g^r nō q^rq^r. vna
 nota e^c. **A**ns pbatur q^r gen^r et spes sunt pbili^a
 a et tm sunt duo. g^r tm duo s^ut pdicabilia.
Octavo duo sunt pdicabilia et nō plura g^r nō
 sunt q^rq^r. vna est nota. **A**ns pbatur q^r duo
 sunt pdicabilia et vnū. s^z vnū non est plura. er/
 go duo sunt pdicabilia et nō plura. **N**ono
 sic bū seq^rtur tm q^rq^r sunt pbilia g^r q^rq^r sunt
 pbilia et n^lla alia q^r q^r sunt pbilia q^r aribi ab
 exposita ad suas exponentes. vna est bona. s^z co
 sequens est flm g^r illud ex q^r seq^rtur. **N**on co^rs sit
 falsū patet q^r est vna copularia cuius vna ps
 est falsa g^r tota. vna nota. **A**ns pbatur. q^r ista
 ps est falsa. nulla alia q^r q^r sunt pbilia. q^r p^r
 q^r genus et spes sunt pdicabilia et sunt alia
 q^r q^r g^r alia q^r q^r sunt pbilia. q^r contradic^r
 pori. **D**ecimo bū seq^rtur tm q^rq^r sunt pbili^a
 a g^r omnia pdicabilia sunt q^rq^r sed co^rs e^r flz
 g^r illud ex quo seq^rtur. cona nota. q^r ex vero n^l
 n^ll vnu. **M**a. pbatur q^r ab exclusiva ad vni/
 uersalē in traspōstis terminis est bona cona.
 vt tm hō est animal g^r omne animal est hō. **M**ior
 patet q^r bū seq^rtur omnia pdicabilia sunt q^rq^r
 genus et spes sunt pbilia. ergo sunt quinq^r. **A**clu
 sio est fl^a. ergo aliq^r pmissar et non mino^r. ergo
 maior. que sunt tm q^rq^r sunt pbilia. **S**o
 lutio sic. q^r oē vnuersale est in multis et d^r de
 multis. aut ergo est in illis p^r aliq^r s^bale aut p
 acciditale illis in quibus est. **S**i primū aut in
 est illis per eēnale q^r est ec^r f^m ponam i^choa
 rōis. aut est in eis per eēnale q^r est totum f^m
 actū perficientis eē. et formatis. Aut in est ip
 sis f^m esse perfectū et cōstitutū. s^z est vel. est es
 senciale formabile vel formans v^rl formatum.
 p^rmo mō est genus. scđo mō d^r. tercio mō spe
 cies. genus est p^rincipiū f^m ponam. d^r f^m ac
 tum. spes ut p^rincipiatū et in eē s^bali cōstitutū
Si aut sicut acciditale. v^rl est accidens speciei
 et sic est p^rpn. v^rl accidens individuali. et sic coi noie
 vocatur accidens et hō mō p^rprium per naturā cōz
 refertur ad singularia. Accidens vero commune

per singulare refertur ad naturā cōmē. et hec est
 sufficiencia quā dat Albertus in cōmento
Buridanus vero dat sufficiencia f^m mō p
 dicandi. q^r sumitur a posteriori per dici de. sic
 p^rma sūpta fuit a pori per ee in. **E**st aut suffi
 ciencia sua ista. Omne pdicabile aut pdicat
 eēnaliter v^rl accidentaliter. Si essentialiter s^z est
 dupl^r. q^r v^rl pdicatur in qdvel in quale. si in q
 le sic est d^r. Si in qd hoc est dupliciter v^rl p
 dicatur de pluribus d^rntibus spēs sic est gen^r
 v^rl de pluribus d^rntibus nō et sic est spēs.
Si accidentaliter hoc est dupl^r vel conuertibili^r
 v^rl inconuertibili^r. si conuertibili^r sic est p^rpn
 si inconuertibili^r sic est accidens. **A**d obicā.
 in oppositū. **A**d p^rmū patet ex solutione p^rin
 cipali q^r diuīsio ista est ad bimemb̄e reduci^r
 lis. **A**d secūm est d^rdm q^r ens. et vnū. et alia
 transcendēcia nō pdicantur de multis vnuino
 ce. sed fin quādā analogiā. **U**nū dicuntur soluz
 p^rincipial^r de vno scz de s^bale et de alijs f^m p^rpor/
 cione ad illud. **D**erōne aut^r v^rl is est q^r sit in ml
 tis et de multis totū f^m rōnem et nō
 solum f^m p^rporcionē l^reductōez. **A**d terciū
 um d^rdm q^r non v^rl cona q^r ab alio sumitur rō
 pdicabilis. et ab alio sumitur rō pdicamēti
 q^r rō pdicabilis stat in hoc q^r de pluribus pre
 dicetur f^m distinctum modū pdicādi. s^z rato
 pdicamēti in eēnalī coordinatōe pdicabiliū
 consistit ordinabilit̄ in genere. **S**i dicas p
 dicamentū est coordinatio essentialiū pdica/
 bilii et s^bibilii. talem aut non ingrediuntur
 nūl genera spes et d^rne. nō aut p^rpn et acci
 dens. **D**icendū est q^r genus et spes et d^rne cu^r
 sunt pdicabilia s^balia. p^rmo et per se et direc^r
 puenīt generi s^bae de q^r pdicatur accidental^rcre
 ta de generibus accidens et sic omnia illa reducuntur
 ad vnu istorū vnuersalitū. qd est accidens excepta
 sola spē scz q^rlitatis in qua sunt p^rrie passio
 nes que sunt accidentia nature. **T**amen hec
 nouem accidentia accepta per actum rationis
 ea separantis a substancia et intelligentiis ac/
 quirunt modum generis. aut spēi f^m q^r abstra
 ce designantur et sic contingit in eis reperire
 modū generis spēi et d^rne ad similitudinem et
 modū substancialium. **A**d quartū dicen/
 dum q^r tot modis dicuntur vnu oppositorum
 quot modis et reliquā q^r ad significata sed nō
 quo ad supposita. **E**xem^r est ut pater d^r equi
 noce et multipliciter q^r est pater cura. est pater
 erate. est pater honore et generatōe. ergo tot mo
 dis d^r filius f^m significatōem sui nominis.
 sed non oportet q^r sint tot supposita vnius op
 positi q^r alterius quoniam vnu pater habet

Dorphirii

plures filios. **C**um ille dōm est de vī. et singulari qz vñū singulare p̄t habere plura sup polita siue singularia imo successione infinita q̄ mō dō por. q̄ individua sūt infinita tā quo ad nos qz quo ad naturā. **V**el dōm licet ea. q̄ sunt vīa sunt plura ut iba animal hō astinus tamē oīa illa cōuenit in hijs quinqz intētōni bus q̄ sunt gen⁹ spēs. **A**d qntū ē dōz qvle in cōmuni acceptū nō dōt distincū vle contra qnqz vñuersalia. sed quādā cōez rōem isti qn qz analogice cōuenit. vt patebit inferius. **A**d sextū dōm q̄ genus generalissimū. et gen⁹ s̄balternū redudetur ad vnum modū p̄dicādi scz in qd te pluribus differentib⁹ spē l3 ge⁹ generalissimum et s̄balternū. distinguant genus p̄ comparatiōem et respectū ad aliquod superi⁹ vel inferius. **A**d septimū dōm qz oīa accidēcia respectu sbe hūt cūdem modū p̄dicandi pura in qle in puerib⁹ et cōpando ea ad inferiora sui generis sortiuntur modū p̄dicādi generis vī spēi. **A**d octauum responder p̄ter hyspanus q̄ p̄dicabile accipit duplī Unomō proprie. Alto modo improprie. p̄prie qdē sumitur p eo qd natum est de pluribus p̄dicāti. quia p̄dicari est actus rōnis compantis et ordinantis p̄dicatū cū subiecto. sed actus rōis p̄prie cadit super p̄dicabile pluribus omniū cabile eo q̄ tale est vñuersale qd est obiectum intellectus siue rationis. Improprie hō sūp/ tū p̄dicabile dō quod te uno solo dicitur eo q̄ illud est singularē qd proprie non intelligitur nec per cōns in se suscipit actum rōnis. p̄di/ catis sed potius proprie sentitur ut vult phs. **A**d nonū dōm q̄ dōna ultima non est p̄dicabile distincū. qz fm q̄ est dōna. cōuenit sibi distiō difference generice et hoc quo ad p̄prialē actum dōne q̄ est facere differre. et ita erit p̄t in quale esseneiale cū dōna generica fz qd habet alia subiectibilia. qz hec individua. illa vero species.. h̄ conuenit sibi non in qz dōna sed in qz est ultima et cōvertibilis cum specie specialissima. **S**ed diceres forte ex hoc se/ quitur q̄ sit p̄dicabile ab alijs distincū specie p̄ additōem illius qd est ultima. qz spē reruz habent se sicut numeri viii. metra. **S**ed addi/ tio vnitatis l̄ depositō variat spēz. ergo hoc q̄ est ultima additū dōne generice facit nouā spe ciem p̄dicabilis. **S**olutio hoc est verū i ad ditione vel depositione alicuius spēalis sed sic non est hic quia ultimeitas non cōuenit dōne fm se sed per accidens et ex parte eius qdē spe cialissime p eā cōstutute et ita quo ad modū p̄dicandi esse eadē cū dōna generica et quo ad vli

tatem suppositoz p̄uenit cū spē secū cōvertibi li qz aut illa ultimeitas nō cōuenit sibi p se q̄ solū p̄tinet sub se singularia subiectibilia. ergo n̄ facit nouā spēm p̄dicabilis p̄ se et cōnatū cōtra alia distincū. **S**i dicas genus et species p̄pter diuersa subiectibilia sunt diuersa predi/ cabilia cum in mō p̄dicandi cōueniat ḡ dōna generica et specifica erunt etiā distincia p̄dicabilia. **S**olutio nō est ille. qz genus p̄tū i qd formabile per modū p̄ncipū siue partē. spe cies aut in qd formatū et totaliter constitutū sed tā dōna generica qz specifica. vt dōne sunt in quale p̄dicatur codē mō scz formās. ex quo omnis dōna vt h̄mō h̄ rōem formantur di/ stinguētis confusione generis. **S**ed diceres Istud non videtur verū te difference generi cā q̄ perrōnem noīs et rei scate p nomen videt esse dōna formabilis. **S**olutio dōna fm se et fm p̄prium rōem semper est actus formās. et qualificās confusam pōnam generis sed di/ citur generica qz annectitur generi formabili et cōstituit spēm non ultimā cōpletā sed per modū generis p dōnas posteriores formabi/ lē usq; ad cōstitutiōem spēi specialissime. in q̄ iubet p̄lo propter infiicitatem individuorū quiescere.

Ad primū qd̄ conta secūdām ptez obiectū fuit. Dicendū q̄ licet p̄prium p̄io inest spēi. et p cōs individuis tamen h̄z leadē subiectibilia et inferiora que habet spēs l3 in/ dividua. Inest em̄ propriū spēi nō fm q̄ sepa/ ta ē. sed fm qd̄ est in individuis subiectis. vt particularius circa caplīm de p̄prio patebit. **A**d secūdū dōm l3 p̄pū et accīs cōueniant in nomine accīs generaliter dicti. fm qd̄ disti/ gitur contra ibam tamen inter se distinguā/ tur fm diuersam ratōem cēndi in multis et de/ multis. Accīs em̄ vt est quintū p̄dicabile. vocatur illud qd̄ ex p̄ncipū individui oritur et nō spēi sicut p̄prium. Etiam propriū est be/ ne accīs p̄dicabile. sed non est accīs p̄di/ cabile. **A**d tertium dōm ē p̄ reclinatōz p̄ne. qz alteri sumitur numerus p̄dicabilis et predi/ catorz. quia numerus p̄dicatorum sumitur sa/ modo inherēti alicui subiecto vli p̄babilit̄ p̄suasibili. Numerus vero p̄dicabilit̄ sumi/ tur a mō p̄dicādi simpliciter non contracto. nec ad p̄dicatiōem vñiuocā. nec p̄dicatōz p̄ba/ bilē. sed in dñrī se extende ad denātiuam vñiuocā p̄babile et nccariā. **E**t ad p̄batōz p̄ne dōz ē q̄ p̄dicatū accipit triplī. uno lar/ ge. p̄ omni illo qd̄ actu p̄tū in aliqua ppōe. et sic nō oē p̄tū est p̄bile qz individuum h̄z est bn̄

B B iiiij

Predicabilia

predicatum τ tamen non est predicabile

Secundo dicitur p̄dicatū qđ actu p̄dicat de
vno. et ap̄ticidinē habet p̄dicandi de alio l' ali
is et sic p̄dicatā et p̄dicabile dñit solū p̄s actū
et ap̄ticidinē ut assumit p̄batio et ḡt sūt p̄
dicabilia q̄t sūt p̄ta. **T**ercio p̄sumi p̄dicatū
ut p̄dicatur in pp̄de terminabili p̄ artē dyale/
tica q̄uo accipitur p̄mo th opicoz et sic falsum
est q̄ predicabiler et p̄dicatū nō dñit nisi sicut
accus et ap̄ticido. **A**d quartū dñm q̄ ma/
ior intelligitur de vlibus cēnālibus illa em̄ ist
de cēncia suo et subcibilū sed nō haber veri/
tātē de vlibus accēntālibus. quia accēna p̄dicat
noīc sed nō rōe. ut d̄r in libro p̄dicamentorūz
Cuel dñm est licet propriū et accēns sint sim/
pliciter posterio et illis de q̄bus p̄dicant sūt
tamen p̄ora illis q̄ ad h̄ ec̄ qđ p̄dicatur de ip/
sia. **A**d quātū dñm est exponeret cōnā q̄z

Ad quinum dicitur q̄ non valeat coniunctio q̄ etia sunt sibila propter triplicem modum esse substantialis. qđ est v̄l formabile v̄l formatum sed q̄r acc̄ns non consequitur nisi substantiam. p̄pletā t̄ sba nō compleetur nisi dupliciter. scz formaliter vel materialiter. fīm spēcim. aut fīm individuum ergo solum est duplex acc̄ns. scz propriū t̄ cōe. Isto tamē non obstat p̄t acc̄nū suis propriis coordinationib⁹ habere modū generū t̄ etiā spēcī ut dīm̄ ē. **A**d sextum dīm̄ q̄ tale non est distinctū a predictis q̄r abstractū de genere acc̄ntis nō p̄t predicari ut acc̄ns sed predicatur. ut genus. vel spēs q̄r ista est falsa sortes est albedo. licet ista sit vera hec albedo est albedo. v̄l albedo est color. **A**d septimum dīm̄ ē q̄ illa p̄pō t̄m̄ duo sunt predicabilia ē distinguenda q̄r vel p̄t esse de excluso subiecto t̄ sic ē diuisa t̄ vera s̄b h̄ sensu aliqua que sunt t̄m̄ duo sunt predicabilia. sed tunc non valeat coniunctio. t̄m̄ duo sunt. ḡ n̄ sūt quinqz q̄r committitur fallacia compōsis. v̄l p̄t ē exclusiva t̄ tūc est composita exponēdo eam grā pluralitatis. **E**t ad p̄batōem cū dicitur genus t̄ spēs sunt predicabilia t̄ sunt t̄m̄ duo ergo t̄m̄ duo sunt predicabilia. neganda ē consequēcia quia cōmittitur fallacia diuisonis capiendo cōns in sensu iā dicto. **S**i autē cōns appetatur in sensu diuisio tunc est bona coniunctio. scz n̄ sequitur sunt t̄m̄ duo. ḡ non sunt quinqz. **A**d octauū dīm̄ cū dīr duo sunt predicabilia t̄ n̄ plura. negādū ē. **A**d p̄batōem h̄o cū dīr duo sunt pdicabilia t̄ vnu. t̄ vnu non est plura. ḡ sunt duo pdicabilia t̄ vnu t̄ non plura. negāda est coniunctio. sed p̄t sic inferri ḡ duo sūt pdicabilia t̄ aliqd qđ nō est plura s̄cretam est pdicable. **A**d nonū cū dīr t̄m̄ quinqz sunt pdicabili

cabilia ergo quinque sunt predicabilia et nulla
alia sunt predicabilia quod quinque. **D**omine que-
rum est exponendo exclusum roe alienatis sed non
sequitur exponendo ea gra pluralitatis sicut in pro-
posito de expomi. **N**on ad autem exponitur gra alie-
tatis tunc exclusum est falsa et vera exponendo
ea gra pluralitatis. **A**d decimum de domini. cum
de tem quod sunt predicabilia ergo omnia pre-
cabilia sunt quinque. verum est exponendo exclusi-
uam gra alienatis quo sed a est. **S**ed si exponatur
gra pluralitatis tunc non valet consequentia
capiendo omnia in consequente distributione. sed
si capiusur collectum tunc est bona consequen-
cia et consensum sicut ans. **A**d secundum vero
de domini est quod intelligenda est exponendo exclusi-
uam gra alienatis et non valet exponendo gra plu-
ralitatis nisi omnia accipiatur collectum. **U**lti-
mum est.

Quartum dubium ē an vniuersale sit
genus ad qnqz vlia. **E**t videtur pmo q sic.
qr vle est vle z nō est spēs drā. pprū laccēns.
g est genus. z si genus non videb habere alias
spēs q istas genus. spēs. drā. pprū. z accēns.
g est gen⁹ rcp̄cū eoz. pma pater q nullā ē ve
rior illa in q idē p̄tur de se ipo. **S**edo sic. il
lud qd p̄tur in qd de pluribus dr̄ntibus spē ē
gen⁹ eoz de qbus p̄tulsiēd vle in eo sic p̄dicat
de qnqz vlibus g. **M**aior. pbat qr si queratur
qd est gen⁹ dicim⁹ q est vle. z sli te drā z spē
Tercio illud qd ponitur in diffiōe vliū nō
vt drā sed vt genus h̄ videtur ē genus. sli vle
est h̄mōi. g. **M**aior. pbatur qr in diffiōe po
nūtut plia q̄z genus. z drā. **M**inor. pbat di
ccēdo genus est vle p̄dicabile de plurib⁹ dr̄nti
bus spē in eo qd qd est. z spēs est vle zc.

Quarto quibuscumque puerit unius eiusceptus illi conuenit ratio vniuersationis eorum ad vniuersalem sufficit unus communis coceptus. sed sic est de istis quinque vniuersalibus. ergo sunt vniuocata vniuersalis et non nisi ut species genere vel est eorum genus. Quinto quecumque dicitur species habent aliquid esse genus. sed sic dicitur quinque vel utrumque habent aliquid genus propriis. hanc autem non potest esse aliud quod vel est in eis. Minor probatur. quia si non differunt specie tunc omnia sunt eiusdem speciei. Solutio Alberti vniuersale non est genus ad quinque predicta. sed commune analogum quia genus de suis speciebus predicitur equaliter et eque primo non sum magis et minus nec sum prius et posterius sed vniuersale de his quinque non dicitur equaliter et eque primo. sed sum prius et posterius. ergo non est genus ad illas quinque. Minor probatur quia ratio vniuersalium

Dorphirii

que est esse in multis p̄ p̄us dūenit trīb̄ p̄mis
ic̄ generi specie et differentie eo q̄ illa h̄it esse
in multis p̄ aliquod subale sive essentiale. q̄ po
sterius aut̄ dūenit duobus vltimis sc̄z p̄prio.
et accidētē q̄ h̄it c̄ in multis p̄ aliquid accentiale.
sed subale p̄us est accidētali. ergo vle nō d̄r de
istis vrgen?. **G**ili mō p̄t oñdi q̄ vle p̄ p̄
dicit de p̄prio q̄ de accidēte q̄ p̄ priū h̄z esse in
multis p̄ accentiale z̄ns naturā speciei. et accidētē
habet esse in multis. p̄ accentiale z̄sequēs indi
vidua. sed species p̄or est individuus. ḡ p̄pri
um p̄us est accidētē. Simili mō p̄t declarari q̄
vle p̄ p̄us diceretur degenerē q̄ de specie et dif
ferentia. q̄ genus est in multis p̄ substantiale.
aliquid fīm potentia in choationis. et d̄rīa est in
multis p̄ aliquod subale fīm actū formantē et di
stinguētē. q̄ iam semp in eodem potētia p̄ce/
dit actū ḡ genus p̄ p̄us h̄z esse in multis q̄ dif
ferentia. et q̄ p̄cipiūz̄stituens prius ē p̄stitu
to et d̄rīa p̄stituit sp̄em. ḡ p̄ri habet esse i mul
tis q̄ sp̄es. ḡ p̄t. p̄positū q̄ vle nō est gen?

Ad obiecta inoppositū ad p̄mū est dicendū. q̄
illa vle est vle. est distingēda q̄ vel subiectu
accipitur fīm supposidēm simplicē p̄ hac intē
tione vle. et sic est falsa. nec p̄cedit p̄batio. quia
nō p̄dicat idem de se ip̄o nisi fīm vocē. q̄ subie
ctum accipitur p̄ intentione. et p̄dicatum p̄ re.
subiecta intentioni vel subiectū accipit fīm sup
positōem psonalē. p̄ re subiecta intentioni sive
p̄ illo q̄ est vniuersale et sic ē vera. q̄ sens? ei? ē
illud q̄ est vle. puta gen? vel sp̄es ē vle et hoc
est verū sed et illo nullū sequit̄ inconveniēs.

Ad scđm est d̄dm q̄ tota diffinitio ḡnis non
dūenit vli. q̄ nō p̄dicatur in qd ex quo nō dicit
illā quidditatē seu naturā que sit in multis sed
solū dicit intentionē que fīm quandā analogi
am dūenit illis q̄nq̄z ut dictū est et ergo nō p̄/
dicatur in qd et se respōdeatur ad interrogatō
nē factā p̄ quid hoc ē in p̄prie et solū p̄ silici/
dinem ad illud q̄ dicit verā q̄dītatem.

Etiam ista q̄nq̄z nō p̄nt esse vere species ppter
rōnes dictas l̄z sunt distincte intentiones mo
dum speciez̄ habentes analogue vna cōm̄ rō/
nem p̄cipiātes. **A**d tertium d̄dm q̄ ar. un
tū p̄cederet si fuerit diffinitio p̄prie dicta. si ve
ro sit descriptio nō op̄reat q̄ nunc sufficit q̄ ha
beat quandā silitudinē c̄n genere. **A**d quartū
d̄dm q̄buscūz̄ dūenit. **C**ept? vniuoc? ill? dūenit
ratio vniuocationis sed talis nō est hic. sed est
pura analogia. **A**d quintū dicendū est vt p̄
us q̄ nō sunt p̄prie sp̄es nec vniuersale genus
nisi accipiat genus cōiter. p̄ quo cunq̄ superio
ri q̄no p̄hs accipit. t. iiiij. topicor cū dicit oppi/
tabile esse genus ad'ens. et ad nō ens. et nō sicut

accipit. **P**or. quando dicit genus est q̄d p̄dica
tur de pluribus differētibus specie in eo qd est.

Quintum dubium est circa questio
nes difficiles q̄nare por. mouet eas et nō solvit
Solutio alberthi mouet eas. ppter duas cās
Prima ne videatur alicui q̄ nulla subtilis q̄/
stio posset moueri de hijs quinq̄z vlibus.

Scđo vt reddat discipulos attēcos. nō sc̄nit
aut̄ q̄ de hijs determinare est supra vires logice
eo q̄ in eaz̄ determinatōne optet uti rōnibus sū
ptis ex p̄cipiūs entis et vnius fīm q̄ens. ex q̄/
bus cognoscitur quid sit subsistens in intelle/
ctu solo nudo et puro.

Sextum dubium est. **Q**uare iste q̄
stiones difficiles magis mouent̄ degenerē et spe
cie q̄z de alijs vniuersalib⁹s. **S**olutio Al.
pter duas causas. Prima est. q̄ genus et spe
cies p̄dicant̄ in qd et ḡ significant̄ esse p̄ se.
Alia aut̄ p̄dicant̄ in quale et ergo significant̄
esse in alio. et p̄ z̄ns min⁹ vident̄ ec̄ p̄ se. **S**cđa
rō est. q̄z alia tria fāc̄nt̄ esse in istis. q̄z d̄rīa ē in
prāte generis et in specie fīm actū. p̄p̄tū antez
in specie. et genere vt accidēs nature. Accidēs
vero cōe est in idividuo et ita oñso q̄ genera. et
species nō subsistant̄ p̄ se sufficiēter offensuz̄ est
et nec alia p̄ se subsistant̄.

Septimū dubium est de expositio
ne terminoz̄ p̄me questionis. q̄s sc̄z intellect⁹
vocatur solus. nudus. et purus. **S**olutio al
berthi termini q̄stionis multipli exponit.
Primo intellectus solus dicitur p̄ exclusionē
rez̄ sicut intellectus chymere. **N**ud⁹ vō vocat̄
intellect⁹ separat⁹ ab appēdicijs matie q̄ illoz
tm̄ q̄ nūq̄ fuerūt i materia. q̄z q̄ fuerūt i materia
nō sūt in nudis intellectib⁹z̄ sūt in intellectib⁹
p̄mūtis fantasie et sensu. Purus vero vocatur
iste intellect⁹ ex pte ip̄i intelligibilis ad q̄d nē
bil mouet nisi solius intelligentie lumē et nō
fantasma receptu. puz̄ em̄ dicitur q̄d est alienē
nature inpmūtum. **A**lij sunt qui referunt ista
tria ad intellectū causantē et cognoscētē. siml
q̄ vocat̄ intellect⁹ diuin⁹. et q̄ ē intellectus intel
ligentie illi? q̄ irradiat sup̄ intellectū aienē. et
hoc mō in solis intellectib⁹z̄ sūt q̄ ee nō h̄it nisi
in lumē intelligentie et tale ee dicit̄ vle habere
platonicī q̄ volūt vlia nō ee res p̄iūctas mate
rie sensibili l̄z ipa iple oēm suā materialia yma/
ginib⁹z̄ p̄iculariū sicut vñ? mascul⁹ iplet ml
taa feminā. **N**udos vero vocant̄ intellectus
separatos abimagnib⁹z̄ q̄s ipmūt in materia
puros antem dicunt eo q̄ in puritate materia
lium p̄cipiōz̄ in causando non permiscentur.
sed ex suo lumine producunt̄ formas vniuer

Predicabilia

sales que p distantia ab ipis in puritate malum
principiorum miscet et sic particularisant et determi-
natur. **H**uni tercio alij q ea que dicta sunt
aliter interpretantur dicitur q in solis intellectibus.
sunt illa quo ad nos que ut sint. et quoniam esse habe-
ant solus facit intellectus. et tale esse in intellectu/
enam universalia habere dixerunt illi qui vo-
cantur nomiales. siue terministe. **N**udos
autem vocat intellectus q ad scibilem qd accipiunt
non habent p substratos habitus. q disponit in/
tellectu ad speculationem eorum que in ipso sunt si-
cuit intellectus occlusionis p supponit habitum p
cipiorum. et habitus principiorum habitum noticie ter-
morum. **P**uros autem dicunt intellectus eos q me-
diante tantum similitudine non accipiuntur. **H**anc
thomas vero dicit q intellectus solus dicitur cui nihil
aperte responderet ut est intellectus chy-
mere et aliorum significatorum. **N**odus vero dicitur q non
est specie intelligibili informatus ex parte sicut tabula
rasa in qua nihil est depictum. **I**ntellectus vero
purus est enim dicitur q simplici intuitu et sine discursu
in intelligit sicut est intellectus dei siue intelli-
gentie. **H**unt alij finaliter qui ista tria rese-
runt ad idem sed sit in unctione verborum propter ma-
iorum expressionem.

Octauum dubium est an universalia
subsistant in natura vel sint posita in solis nu-
dis et puris intellectibus ita q separati non habe-
ant esse sed tantum sunt accepta ut notiones et no-
tiones in mente et lumine intellectus. **E**t videtur prior
q sint in solis nudis purisq intellectibus. qz
omne qd est in re natura extra intellectum id est qz
vnum numero est ut dicit boetius et aristoteles. et au-
tem cetera sed vle non est vnum numero. qz vnum numero est
singulare. vle autem non est singulare q vle non habet
esse in re natura propter omnem intellectum. **I**ter oem
qd est in re natura ex intellectu est hoc aliquid.
vle non est hoc aliquid sed quale qd q non habet esse
ex intellectu in re natura. **T**ercio **S**i vle
habet esse in re natura propter omnem intellectum tunc
haberet hoc esse in particulari seu in singulari sicut
demonstrat aristoteles primo postquam dicens contra plato-
nem. **G**audeamus genera et species. qz si sunt modis
sunt et ad demonstrandum non sufficiunt et sic q vle
erit singulare. **A**nna tenet. qz omne receptum in alio
recipit ad modum eius in quo est in hoc. si ergo vle re-
cipitur in singulari ipsum erit singulare et non vle.
Quarto in eodem id est esse singularis et vlis
quia nisi sic unus homo esset duo homines. cum haret
duo esse. ergo si vle sit in re natura extra intel-
lectum cum opteat ipsum esse in particulari. sequitur q
idem erit esse vlis. et particularis qd tunc non videatur qd

Quinto si vle esset in re natura extra intellectum
aut incepisset esse aut non incepisset. **S**i
non ergo erit eternum. qd non venit nisi primo enti-
scitur deo. **S**i primus aut ergo incepisset a se vel ab
alio. non a se ipso. qz nihil est causa sui prius nec seip-
sum efficiens. **N**on tamen quia sic incepisset per actum
generantis siue creantis. sed huius non quod creatis si
ue generantis terminus est suppositum. **S**icut actus
et operationes sunt suppositorum tanquam agentium.

Sexto vle qd est forma cognitionis ad in-
tellectum operatur per me intelligentie sicut forma
artis ad mentem artificis. sed forma artis qz quis
ut est in mente artificis sit vle exemplar omnis parti-
cularum que ad eius similitudinem fieri possunt p
sita extra intellectum in materia amplius non est
vialis. sed singularis ergo cum ars ymitatur naturalis
sequitur qz sic forma naturalis qz quis ut est in mente i
ntelligentie causantis res sit vialis. tunc posita ex
intellectu in materia non erit amplius vialis sed parti-
cularis ergo vle non habet esse in re natura propter
nunquam intellectum. **S**eptimo effectus non est in
causa nisi summodum cause. ergo causa non est in
effectu nisi summodum effectus. ergo forma natu-
ralis que est lumen intelligentie causantis res.
erit in rebus summodum effectus et rei sed omnis
effectus ab intelligentia causa est particularis. et
individuus. ergo omnis forma tam substantialis qz ac
accidentalis ex parte extra intellectum erit singularis
ergo nullum videtur ponendum vle extra intellectum.
Solutio vle est multiplex qd est in causa
sando qd scilicet eque primo plurimum effectum spe-
cie distinctorum casum. sicut prima causa cuius proprius
effectus est esse summodum auctoritatis libri capitulo. **I**lliud est
vle in cognoscendo sicut anima intellectiva q
est quo aliquid cognoscitur ut dicitur deus anima.
Tercio est vle in representando sicut species intel-
ligibilis abstracta a fantasmatibus dicitur vlis.

Illiud est vle in distribuendo sicut signa vlis.
Significantia vlis et de istis vlibus non querit
dubium sed potius dicitur vli in predicando et extendendo.
Et hoc modo vle potest accipi duplex. **C**uno forma
liter per intentionem universalitatis attributa na-
ture qz intentio est habitudo naturae ad sua superiora in
quibus ipsa est. et hoc modo solus hoc est in intellectu et ab in-
tellectu. **V**ero tunc est qz illa intentio proprie non vocatur
vle. sed potius illud qz aliquid ut natura vle estentia
est formalis summodum vlis. et hoc modo non est de vli
dubium. **A**lio per considerari per entitatem vle naturam q
est vlis et illa potest summodum alio considerari.
Cuno modo summodum qz est in se ipsa natura simplex
et invariabilis. et summodum qz refertur ad intelligentiam.
et secundum qz est in isto. vel in illo per
esse scilicet quod habet in hoc. vel in illo ratione.

Dorphirii

Et at per se aliis est expositum in veritate
natura alicuius formata est et prout
expositum in veritate natura

Primo modo est simplex natura que dat esse
nomine et ratione. et verissime est inter omnia que sunt
nihil huius alienae nature adiutorium. Per hoc quod
est in isto vel in illo multa accidunt ei secundum eum
quorum primus est quod est particularis et individualis/
ta. generalis et corruptibilis vel multiplicabilis vel multipli-
cata et incorporeus huius materie diversas passiones et alia infinita que sibi hoc modo accidunt.
Per hoc autem quod est in intellectu duplum accipit
secundum duplices operationes. scilicet vel ad intellectum proprium
intelligentie hoc est dei cognoscentis et carnis sit.
Aut secundum relationem ad intellectum cognoscentem tamen
Prius accedit sibi quod sit radius lumis intelligentie agentis quod sit simplex in materiali perfecti-
ua intellectus possibilis et eius motus sua sic color mouet visus ad actum secundum actionem id est
in ipso quoniam secundum actionem ipsum color est. secundum relationem vero ad intellectum cognoscentem tamen habet quod taliter in/
tellectus secundum quod est abstrahit ipsum a particularibus et eorum fantasmatibus agit in ipsa universalitatem
quam de natura sua an habuit per hoc quod separat eas a
materia et materialibus accidentibus individualibus
duantibus. Et hoc modo intelligitur dictum aristoteli
vnde dicitur intelligere particulariter dum sentitur.
Et deinde auctoritate intellectus agit voluntate in rebus.
Et hec distinctio satis ostendit cum antiquis
dicentibus triplices esse formas voluntatis. scilicet an rem
que sunt forme secundum se accepte quod natura voluntate
digne naturam per est particulari. **V**el etiam dicuntur
an rem secundum quod sunt in intellectu proprium ceterae co-
gnoscentes et causantes. **E**t in re sine causa re ipsa
que sunt forme existentes in ipsis singularibus. et rebus determinatis esse nomine et ratione eis que per id quod
sunt apte naturae et in multis dicuntur videntur igitur secundum
quod sunt in ipsis particularitate sunt et individualitate.
et ad irregularitatem deductum. **S**unt etiam forme
post rem que sunt forme per abstractionem intellectus ab individualibus separatae in quibus intellectus agit voluntatem. **P**rimae forme sunt substantialia voluntatis principia. Secundum autem sunt voluntatis substatiae. **T**ercie autem sunt accidentia et qualita-
tes que ut notetur voluntate alicuius accepte vocant dispositiones siue habitus. **I**sta igitur distinctione statim
dicendum est quod voluntatis. id est naturae que voluntates sunt secundum
se accepte verissime sunt et inveniuntur incor-
ruptibles. et in variabilibus extra vel propter intellectum solum nudum et purum entitatem. **N**on oportet quod hoc
habet non est hoc nisi a simpliciter hoc. et eadem ratione alius
hoc non est nisi a simpliciter hoc et sic est de omnibus aliis. non
autem potest esse iste hoc nisi per aliquod quod est secundum naturam
et rem extra intellectum etens quod hoc simpliciter est ex in-
tellectu et secundum rationem in natura propter quod etiam dicitur hoc
dignissima creatura et si enim ostendit huic homini

secundum quod hic homo non ostendit aliis. **G**ilbertus
homo est rationalis non convenienter huic secundum quod hic homo.
quia alias non convenienter aliis hominibus secundum ostendit
sibi secundum quod hoc. ergo homo secundum quod homo est aliquod
in re voluntate propter intellectum etens. et eadem ratione.
est de alicuius secundum quod alicuius et de aliis generibus et speciebus.
Ad obiecta in oppositum ad primum est dicendum quod
dictum philosophi et Boetii intelligitur de his que
voluntate in natura praefecta sunt. sed hoc modo non sunt
voluntas. sed potius sunt voluntates principia. **V**el secundum
est ad minorem quod igitur voluntate est in numero numero
rotunditate existit. est tamen voluntate numero numerositas/
tecentie que est a drina. dicente damasceno. Drina
numerat species sicut materia non erat individualis.
Ad secundum secundum est secundum modum quod voluntate non habet esse
intellectus per discretionem divisionis sed tantum singularis
voluntate quod est voluntate in natura plectrum. **A**ctu
secundum secundum est secundum modum quod est in individuali. est singulare. tamen nihil prohibet quoniam id quod
est in individuali sit voluntate non habet quod est in individuali duo
acceptum sed secundum quod est acceptum habet se habet enim est modo quod
quid et non habet aliquid. et sic licet singularitate sit
voluntas secundum actu essendi. tamen secundum aptitudinem siue es-
sentie est voluntate. **A**d quartum dicendum igitur voluntate
secundum hoc est quod habet in singulari non habet
alium esse quam singularis sicut probat Aristoteles. viij.
metra. Propterea eos quod dixerunt formas voluntatis distinctas
et diversas esse rerum per et extra esse singulari.
sicut separatum est esse singuli et cere singulare.
tamen non probat Aristoteles. quod id est in singulari non habet
esse naturam et principium non secundum quod est singulari
sed secundum se acceptum ymo hoc verum est sicut ex aristotele
trahi potest in diversis locis. **A**d quintum
dicendum quod voluntate rei non incipiunt esse nisi per acci-
dens et per aliud. scilicet in incidentibus huius in quibus
sunt dicentes gilberto voluntate productur ex antiquo per
ducto singulari. et istud accedit eis secundum quod in eis
sunt. In leipsiis vero nec incipiunt nec desinunt
secundum naturam sed sunt radii lumis intelligentie in
universaliter agentis que cum se ipsa sit agens non oportet
assignare quod incipiat vel desinat nisi secundum quod agit
in hoc vel in illo particulari. et sic dicimus quod evenientes
voluntate sunt eterne accepte ut lumina agentia in
corruptibilis et in variabilis. **A**liter enim non
esset scientia de ipsis. **E**t ita dicit dyonisius. Non
corripitur quod evenit ut natura. sed circa evenientias
modi mensuratio et armonie que sentiuntur con-
ueniunt inquantum in singularibus sunt cor-
rumpuntur. **A**d sextum est dicendum quod licet
forma artis secundum quod est in artifice est commune
exemplar antequam exiuit ab artifice. tamen
postquam exiuit adhuc habet illud quando se
cundum se. ut forma artis accipitur. **E**t hoc

Dredicabilia

et est et se reportat per principium
essentiale ordinatum suum principiat
Sed alius est principium ad prius videtur
et hinc est per additum suum principiat

sam habet in lignis et lapidibus et non quāuis
nō habet hinc quod est in illis et non sed hinc quod est ab
artifice. Similiter est de formis naturalibus
causatis ab intelligentia in ipsa materia. **A**d
septimum et ultimum dicendum eodem modo ut prius quod
illud quod est in effectu hinc hinc est singularare sed
enim id quod est in effectu acceptum per modum principij
et carnis formalis ipius effectus nihil prohibet.
de se esse comunicabile.

Dubium est circa secundam questionem. An via hinc est ppter intellectum in natura
sunt corporalia. Et ars ppter quod sic quod principium est
tiale alicui generis optet esse aliquid illius gen-
neris. sed via sunt principia entialia singula-
ria et sensibilia que corporalia sunt et quāta. ergo
via sunt corporalia. **S**ed quāta est vle quod
gen est et tamen est corporale et extensa etiam hinc et eten-
cialiter. qd vle est corpore. **T**ercio omne corpore
est corpore sed multa sunt viae de quibus verifi-
catur essentialis corpus sicut sunt species omnium
subiar materialium. **S**olutio vle est incorpore
qd vle habet quadrupliciter esse. **U**nus est ydeale in
intellectu ppter cause quāo dicit phis. vii. meth-
odum ad extra fieri a domo ad intra. et manife-
stum est ipsum hinc tale est fore in male. **S**ed hinc
esse an singulare hinc naturalē ordinē intelligen-
di sicut est esse lumis in simpli fluxu ipsius. et
emanatione a sole et hoc modo etiam est incorporeum.
Tercio habet esse in singularib et hoc modo nō
est etiam ppter corpore quod nec materia. nec forma-
ptis. nec synolon. vel totum ppter. sed simplex
quidditas resultans ex unione esse materie et for-
me. **Q**uarto hinc est in intellectu abstracte
ipm a distinctione materie ppter resolutionem ipsius
in simplice intentione que est viae similitudo omnium
singularium et illo modo etiam incorpore est sicut et in
intellectu in quo est. **P**ro declaracione tamen vle
priori istius est notandum quod corpore hinc dicitur. **A**l.
et quatuor modis. **P**rimo quod est quantitate ppter
una distensum ita quod illa quāta sit aliquid sui
et sic subiecta dicuntur corporales. **S**econdo ali-
quod est corpore quod hinc se nō est quantum ita quod
ritas sit aliquid sui. est tamen quantum et extensem
ad extensionem alterius sicut albedo nigredo. et
aliquātates que sunt extense ad extensionem sub-
iecti. **T**ertio corpore dicitur quod nō nisi organo
corpore suscipit ea que suscipit et hinc modo ponit
sensitio dicuntur corpora. **Q**uarto est corpore illud
quod nō est ppter corporis sive quātatis est tamen prin-
cipium quātatis sive corporis quāuis nō sit prin-
cipium cuiuslibet quātatis eque prior sicut pun-
ctus. **P**rimo est principium lineae. **S**ed superficie.
Tercio corporis. et ex opposito incorporeum est qua-

tior modis. **A**d obiecta inoppositū ad pri-
mū est dicendum quod argumentū probat verum de ppter
 principio hinc re et ecce nō aut de principio hinc ratione.
 quod quāta nō procedit substantia nec est principiu-
 um eius hinc quod substantia est quāuis posset dici
 principiu eius et procedere eā hinc quod quāta est.

Ads secundum dicendum quod quāta in eo accep-
ta nō dicitur principiū alicuius realis quātatis. **I**mpinguata
tis hinc ecce sed solū hinc ratione. et iō nō optet quod
quāta in via accepta sit realiter corporalis et exterius
sa. **A**ds tertium dicendum quod licet essentia sube-
statis accepta hinc esse quod habet in singularib. **I**mpinguata
pot vere dici quāta et corporeas ppter. tamen hinc
quod habet in intellectu ipsam materia signata quod
quātitate abstracte dicitur incorporeis. et etiam hinc
esse quod hinc in mente ppter cāe ex quo nō hinc possit vni-
ficiatur hinc et quod hinc in rebus nisi in potestate sed
hinc est quod hinc in intellectu et quod hinc dicitur incor-
porale capiendo ut de substantia dimensione cor-
poris hincem quāuis possit dici corpore ut cor-
pore dicit subiectum aptum natūra hinc trinā dimēsionē.

Dubium est que fuit radix opinio-
nis platonicoꝝ dicentium viae est corporalia. **H**o-
luto quod crediderūt res similares habere ad esse. et ad
intelligi. et quod intelligi potest genus sine specie et
specie sine inclinidinis. iō posuerūt genera ppter se
sistere ppter species et species ppter individua. **S**ecundo iterum crediderūt quod qualis est ordo abstra-
ctionis in intellectu. quod etiam inter ea talis sit or-
do hinc esse et causalitatē. Et quod triplex reperitur
vle dicitur quo est triplex scia. s. metha. mathe. iphi-
ci et vle methaisticus magis est obstractus magis mathe.
et mathe. magis quod phisicū. iō posuerūt vle me-
tha. esse principium vli mathe. et etiam phisi.

Et ppter posuit vle mathe. esse principium vli phisi-
cū et singularium sensibiliū. **V**le vero phisiū
posuerūt dicitur principium singularium sensibiliū et quāta.
ideo posuit vle mathe. et phisiū est corpore.
Sed decepti fuerūt in hoc quod nō optet sic se ha-
bere res ad esse sicut se habet ad intelligi quod mil-
ta sunt distincta hinc esse que tamen separant hinc in
intellectum. nō enim optet si species potest intelligi sine
individuis quod ppter hoc sit sine individuis hinc
esse. quod nō oīno res similares se habet ad esse et ad
intelligi quod ab alio habent res quod sint intelligi-
bles et ab alio quod sint existentes. **I**ntelligibiles ei
sunt ppter essentias suas. sed existunt ppter esse sunt.
Decepti fuerunt et quod nō optet si via mathe.
puta quātatis continua et ppter abstractiora
sunt quod vli phisica. que sunt species singularium sen-
sibilium. quod ppter hoc ipsa universalia mathe.
sunt principia hinc phisicalium et etiam singularium

Dorphirii

longe est deinde de diversitate genitibus
et si est suus genitus et quod
de portio longiorum est lat
mure et spissitate

Duplex est prius secundum formam et qualiter
substantiarum sensibilium quantum ad subiectum eorum
quia secundum rem et causalitatem omnis quantitas sequitur
esse subiectum rei licet procedat qualitates sensibilius
per quas subiectum materialis formaliter sensibilis efficitur. quod tales qualitates non nisi medianae
quantitate esse possunt. **T**ercio decepti sunt.
quod poluerint omne principium universalis et eiusdem
rationis cum principiato quod non oportet ex quo duplex
est principium. scilicet formale secundum rationem quam est pri-
cipium singulare. et quantitas in vii principiis ali-
cuius quantitatis in particulari quale non oportet esse
corpore. et quantitas si fuerit principium corporalis et
quanti. **A**lendum est principium constitutum secundum rationem et esse.
et tale semper est eiusdem nature et rationis cum principiato et si principiato fuerit corpore principium etiam erit corpore et hoc modo punctus est principium
linee et linea superficie et superficies corporis.

Bubulum circa tertiam questionem
An viii sive insensibilibus posita vel a rebus
secundum esse separata? **E**t vide pmo quod sic quod
habet esse non habens illud per aliud vel ab aliquo
esse sine illo. viii habet certum per singulare nec ab illo.
quod potest esse sine illo. quod est separabile secundum esse a singu-
lari. **P**ior probatur quod enim viii est esse commune. quod
aperte natum est esse in multis. et pluribus concipi-
ble. sed autem esse non potest habere a singularibus. quod singula-
ris sunt discreta et in communib[us]. quod esse concipi-
ble quod est suum esse non habere a singularibus. **S**ed
sic hypothecari dicunt formas viii est radios lu-
minis divini. eas substantialem in esse for-
mali sed secundum lumen est anima materia. unde forme dicuntur
quasi formis manentes. **T**ercio viii est ubi
quod est semper particulariter vero hic et nunc. quod si est singulariter
et semper est alicubi ubi non est singulare et est aliqui
qui non est singulare. quemadmodum autem loco et tempore separata
sunt simpliciter et substantialiter secundum esse et subiecta se-
parata sunt. **L**uc quod viii et particulariter separata sunt lo-
co et tempore. et secundum esse et subiecta separata sunt
Quarto idem non potest esse corruptibile et incorruptibile sed viii est incorruptibile et singula-
re corruptibile. quod non est idem esse singulare et viii
Vidi enim id est utriusque esse sequeretur quod tra-
dictoria esse. it simul vera. quod si corruptibile est
secundum esse. erit aliquis qui non habet esse. quod ut dicitur in si-
ne primi de celo quod corruptibile necesse est aliquan-
do corruptibile. et tunc non erit. incorruptibile autem
semper erit. ergo erit aliquis tempus qui idem secundum esse erit. et non erit. quod est impossibile
Quinto viii est purum et simplex ergo erit. a
materia separata. **S**exto viii et singulare non
possunt uniri in ydempitatem substantie. quia

ex duobus in actu existentibus non sit tertium.

universalis vero est forma simplex stans in in-
mine universalis agentis et particulariter est quod con-
positum ex actu et potentia. **S**olutio alberti

duplex est esse universalis secundum per universalis.
securum universalitatis rationem. et est esse eius quod

est universalis. hoc est dicere viii accipitur dup-
licitate secundum formaliter et materialiter. formaliter
per rationem seu intentionem universalitatis mate-
rialiter. per naturam subiecta. seu substrata inten-
tionem. **S**imiliter duplex est esse singulare. di-
cendum ergo est quod universalis in eo per viii ratione
separatum est ab esse particularis in eo per particulariter
sive singulare. quoniam sit in eodem subiecto. si
res subiecta universalitati seu esse nature illius
quod est universalis. non separatur ab esse parti-
cularis secundum quod est substantia subsistens illius naturae.
sed potius esse universalis est esse singularis.
et non dividitur ab illo existens in particulari. quod
non sit universalis secundum quod est in illo sed na-
turae communis communicabilitate. **E**t istud pro-
batur. quia si universalis esset separatum a sin-
gulari secundum esse actuale sequeretur quod esset celum.
preter hoc celum et terra per hanc terram et ho-
mo preter hunc hominem et cum scientie de natu-
ris rerum sequuntur res et de separatis sit alia sci-
entia quod de concipientibus materia sicut patrum ma-
thematis et physicos. sequeretur alia etiam sci-
entia de celo et de hoc celo et alia medicina de
homine. et hoc hominem et alia geometria de ter-
ra et de hac terra. **E**t istud idem probatur et ex
definitione universalis quod datur aristoteles at
phorabius et auicenna dicentes universalis est
quod aptum natum est esse in multis et de mul-
tis. **N**isi autem est in multis non habet esse se-
paratum ab illis igitur universalis est in singu-
lari et non ab eo separatum. **T**ercio sic probatur et ex
universalis esset actus secundum per se ipsum esse preter mul-
ta sequeretur quod esset ex causa per se ipsum solus et indi-
uisum in se et ab aliis distinctum. sed quod sic est
singulare est et hoc aliquid. ergo viii est singulare
et sic non posset nomine erratione dicari
de multis. quod est contra sui rationem. **Quar**
to etiam omnes predicationes quibus predi-
catur universalis substantialiter essent false. ut
dicendo hic homo est homo. hic animal est azi-
nus talia autem sunt inconvenientia in phisica et
go universalis non est secundum esse separatum a suis
singularibus. **A**d obiecta in oppositum dicimus
dum est per ordinem. **E**t primo a primis dicimus
quod habet esse non per
et non quod est aliud ab aliis et in aliis. sed hoc est
non a singularibus non per singulare. **H**oc tamen est in singularibus

Dicitur est illa

*Formaliter
vle est duplex*

*Materiarum
Dicitur est singularis*

*De captiis primo modo
mali est abstractus a singularibus
et aliis per materiam
et sic non est abstractus a si-
ngularibus*

Ratio dubia

*Ex eo de finitamente sequitur
alia est scientia de celo et
celo et terra et hoc terra et
fi hoc est per se ipsum secundum ad potius*

Ratio etiam dubia

20 3a dubia

*Deus et unus et potius
et se separatus per se
et per se separatus per se
et se separatus per se
et se separatus per se*

20 4a dubia

*ad secundum quod per manus et
mufficium quia operatur
et dicitur si quisque est et
et hoc est per se separatus per se*

Predicabilia

aliud pot est sine alio nisi ita sit q ec suum sit in
alio cui ipm sit ca essendi. et hoc est esse in alio
sicut esse entiale ipm in quo est. et ita vniuersale
est in alio sicut substantia secunda est in pri-
ma et per hoc q imilla recipitur particularizatur et
determinatur sed esse qd habet in se ipo preue-
niendo illud in quo existit no est determinatus
et particularizatus et h est ec ceteris sed receptus in
quantum homini dicitur existere. Ex quo p3 q destru-
eo particulari no remanet vle fm ee esse. ymo
sic est corruptibile dicente pho in predicationis.
destructis primis substantiis impossibile est aliqd
alio remanere. et hec esse idem sunt in substanciis
sed differunt modo seu ratione sicut in determinatis
et determinatis put dicunt auctorita Alpho. et Jo-
hannes q apud arabes vocat grammaticus.

Tractatus *Ad 1^o*
*le no est obvius positio f. est
que quaeve qd no est
alio determinare habeat
et tunc f. sunt singulari*
*on est inveniens vnde et
se corruptibile et morum
de respectu. Individu*
*q. vle acceptu in vno vlo
et abstractu a materia h
o qd abstractu f. naturae*

Ad 1^o est dicitur q lum diuinum substantiat for-
mas hoc est substantiat. s3 materia eas facit sub-
sistere et sic hoc lum diuinum est an materia fm
ordinem naturalis intelligentie no dans t3 for-
me cu materia ee realis exenti et si forme dicantur
a formis manendo hoc est platonicum. **A**d 2^o est dicitur q vle inesse vlis acceptu no discernit
divinas locis et tuis qd indeterminatum est et cetera ad
omne locum et tuis sed in particulari efficit hic. et
nunc q sic est vbiq proutus no autem positivus.

Ad quartum est et ceterum q ex h no sequit q esse
vlis separati existat ab esse singulari eoz vniqz
dicitur corruptibile vel incorruptibile p roez p/
cipior ipm constituentium et i o omne vle in quantum
homini in quantum est natura simplex et indistincta
no dependet fm esse nisi a principiis simplicibus.
quare et incorruptibile sicut in libro de causis
omne simplex dicitur incorruptibile sed hoc idem.
ut determinatum et distinctum in singulari fm
esse singularis est corruptibile. ppter corruptibili-
tum principiorum admiratione et q corruptibilitas
et incorruptibilitas sunt fm diversa. ergo non
implicatur contradictione. **A**d quintum dictum fu-
it in solutione principali q vle est simplex et pura
fm ratione vltatis et sic separata est no tam
fm esse. **A**d sextum est dicitur q ex vli et particula-
ri prie nihil sit vnu tanq ex prib aliqd idem
integraliter constituentibus sed potius ex poten-
tia et actu elementarum constituentium singulare qd formaliter
p vle est completum et in specie perfectum quare no est in
telligentem q in compositione singulari sunt plus
positiones elementares. sed dicitur una
vnu cui aduenit forma vli seu forma totius tanq
quidam splendor resultans ex ea. et iste splen-
dor respectus particularis constituentium sicut forma pre-
bens ei vnitatem entialem. et hoc innuit phisica
octavo meth. cu dicitur ex potentia et actu sive vnu

i. ex vnuione potentie et actus resultat forma to-
tius p bens constituto entialiter vnitatem sive te-
nominans ipm positum entialiter et formaliter
vnu et hoc ei conuenit quia est forma et finis
quia finis habet operem et vniire quare etiam dat
nomem. qd a fine et am omnia appellare insitum est.

*Omnes vnde et
dicitur p vnu
q vnu in glori*
Dubium vtrum idem sit vniuersale accep-
ptum ut est in se. in singularibus et ut est in in-
tellectu. **S**olutio sic qd multiplicatio re-
spectus rationis no arguit multiplicatorem rea-
lis entia super quam talis respectus rationis fun-
datur sed multiplicatio isto esse qua vle dicitur ee
in se in singularibus et obiectum in intellectu.
est solus multiplicatio respectus rationis igitur no
arguit multiplicatorem respectus rationis entia. **M**aior est no
ta qd in una essentia possit fundari multi respectus
rationis. **D**icitur pba qd ad relationes reales requiri-
tur distinctio realis extremitatis sed idem no disti-
guitur realiter a seipso nec vle realiter distinguuntur
a particulari nec eadem essentia a se ipsa ut est ob-
iectum in intellectu ex quo igitur isti respectus
non sunt reales erunt rationis. **E**t hoc pfit
matur qd eadem essentia potest stare cum multiplicata-
tione accidentium realium. igitur potest stare cum multi-
plicatione accidentium intentionalium. **U**nus pside
ratio ista vli in se et ut est in singularibus est rationis
et ita vle acceptum fm se pcedit se ipm s3 rationis
ut est in singularibus vli ut est obiectum in intellectu
cu. quia vle ut sub intentione vltatis qd res
ut stat sub actuali intentione vltatis presupponit
duplum respectus scilicet respectus rei intellectus
ad intellectum et respectus vni rei intellectus ad ali-
am rem intellectum. **P**rimus respectus oritur ex consideratione
essentie ut in se est. **S**econdus et considera-
tione essentie ut in individuis que respectus p
supponit vniuersalitas. et secundus presupponit
primus. **O**mne autem posterius presupponit prius
igitur ipsa res sub primo respectu precedit se
ipm ut sub tertio respectu. et sub secundo respectu p
cedit seipm ut sub tertio. **N**on autem pcedit seip-
sam fm rem. sed solus fm consideracionis rationis.
Conformatio

Cutrum autem vniuersale sit per sui reali-
tatem apud intellectum. vel non et an sit in rerum
natura pducibile inuenies in primo phisico dicitur
disputatum et in aliis locis.

Idictur autem neque genus ne
que species simpliciter dici.
Genus enim dicitur et aliquo
rum quodammodo se habent
tum ad unum aliquid. et ad se inui-
cent collectio. secundum quam signif